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Nr 236.

Av herr Lindmark, angående viss ändring i gällande bestämmelser örn 
val av vägstämmoombud.

Enligt lagen den 7 juni 1934 om vägdistrikt, 7 §, skola de ombud för 
kommunerna, som vid sammanträde å vägstämma utöva vägdistriktets beslu
tanderätt, väljas å kommunalstämma. Vid den praktiska tillämpningen av 
denna regel bär det visat sig, att detta valsätt medför vissa olägenheter vid 
val inom folkrika och vidsträckta kommuner, beroende dels på svårigheter att 
snabbt genomföra valet och dels på de långa avstånd, som en stor del av väl
jarna ha att tillryggalägga för att nå fram till valplatsen. I ett flertal större 
kommuner i Norrland måste sålunda avlägset boende valdeltagare färdas 3 å 5 
mil för att kunna avgiva sina röster, och i de största lapplandskommunerna 
kan motsvarande avstånd uppgå till mera än det dubbla.

Ovan anförda olägenheter skulle bortfalla örn dessa val i likhet med val 
av övriga kommunala representantförsamlingar finge anordnas i valdistrikt 
inför de årligen utsedda valnämnderna. Då emellertid en sådan anordning 
kräver, att ändring i gällande lag örn vägdistrikt vidtages, kan förslag örn sådan 
ändring icke utformas utan närmare utredning.

Enär lasko vet av ett dylikt förändrat valsätt icke föreligger för hela riket 
utan endast för ett mindre antal kommuner, torde bestämmelserna kunna göras 
fakultativa på så sätt, att endast i det fall kommunalstämman därom beslöte 
valet finge efter framställning till länsstyrelsen anordnas inför valnämnderna. 
Köstsammanräkningen kunde i sistnämnda fall lämpligen äga rum inför läns
styrelsen.

Enligt nu gällande bestämmelser uppgöres röstlängd vid val enligt väglagen 
för varje valdistrikt, varför någon ändring härutinnan icke skulle vara erfor
derlig.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn 
utredning rörande ändring av lagen örn vägdistrikt i ovan 
omförmälda avseende.

Stockholm den 23 januari 1938.

Elvald Lindmark.


